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Supersalud
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD
Para responder este documento favor citar
este numero:
Rad No: 20241530000107773
Fecha: 28-10-2024
Dependencia | Subdireccién de Tecnologias de la
Informacién
Expediente 2024153009901000004E
MEMORANDO
Bogota,
Para: Lesly Liliana Pastor Camargo
Directora de Contratacion
De: Brayan Gabriel Plazas Riano

Subdirector De Tecnologia de la Informacién

Asunto: Modificacioén Orden de compra 122338- mesa de
servicio.

Respetada doctora Liliana:

Por medio de la presente me permito enviar la solicitud de modificacién
contractual de la orden numero 122338, cuyo objeto es: “Prestar los
servicios para la mesa de servicio para la Superintendencia Nacional de
Salud; bajo el Acuerdo Marco de Precios que se encuentran vigente”.

A continuacién, se envia el enlace donde encontrard la documentacion
respectiva para la modificacién y los soportes del proveedor:

MODIFICACION 3
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Supersalud

Quedamos atentos a Sus

indicaciones. Cordialmente,

Atentamente,

Firmado electrénicamente por: Brayan Gabriel Plazas Riarfio
Brayan Gabriel Plazas Riano

Subdirector De Tecnologia de la Informacién

Anexos Electrénicos: Enlace con documentos del contratista

Proyecté: - Jaime Alberto Duarte Hoyos - Profesional Subdireccién de Tecnologias de la Informacién
Revisd: Lady Carolina Rodriguez - Profesional Especializado -Profesional DID

Aprobd: Brayan Gabriel Plazas Riafio

Subdirector De Tecnologia de la Informacién
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SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD
Para responder este documento favor citar
este numero:
Rad No: 20241530000119273
Fecha: 27-11-2024
Dependencia | Subdireccién de Tecnologias de la
Informacién
Expediente
MEMORANDO
Bogota,
PARA: Javier Mauricio Mosquera Lasso,

Director encargado contratacién

DE: Brayan Gabriel Plazas Riano

Subdirector De Tecnologia de la Informacién

Asunto: Prorroga Orden de compra 122338- mesa de

servicio.

Respetado doctor Javier:

Por medio de la presente me permito enviar la solicitud de prorroga
contractual de la orden nimero 122338, cuyo objeto es: “Prestar los
servicios para la mesa de servicio para la Superintendencia Nacional de
Salud; bajo el Acuerdo Marco de Precios que se encuentran vigente”.

A continuacién, se envia el enlace donde encontrard la documentacion
respectiva para la modificacién y los soportes del proveedor:
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Despedida,

Firmado electrénicamente por: Brayan Gabriel Plazas Riarfio
Brayan Gabriel Plazas Riano

Subdirector De Tecnologia de la Informacién

Anexos Electrénicos: Enlace con documentos del contratista

Proyecté: - Jaime Alberto Duarte Hoyos - Profesional Subdireccién de Tecnologias de la Informacién
Revisd: Lady Carolina Rodriguez - Profesional Especializado -Profesional DID

Aprobd: Brayan Gabriel Plazas Riafio

Subdirector De Tecnologia de la Informacién
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PROCESO GESTION DE BIENES Y CODIGO | BSFT28
SERVICIOS
. SOLICITUD DE MODIFICACION VERSION | 01
— CONTRACTUAL FECHA 22/12/2022
FECHA: Noviembre 27 de 2024
SOLICITANTE SUBDIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROCESO DE
No. DE CONTRATO: 217 de 2023 CONTRATACION NA
No.
EVENTO DE
No. ORDEN DE COMPRA 122338 COTIZACION No. 164216

CONTRATISTA:

SELCOMP INGENIERIA SAS
NIT: 800.071.819-0

OBJETO DEL CONTRATO:

Prestar los servicios para la mesa de servicio para la Superintendencia Nacional de
Salud; bajo el Acuerdo Marco de Precios que se encuentre vigente.

VALOR INICIAL:

$1.732.432.333,84

VIGENCIA 2023:
$23.103.539,58

VIGENCIA 2024:
$1.709.328.794,26

INVERSION X

FUNCIONAMIENTO

PROYECTO

Optimizacion del
aprovisionamiento,
desarrollo de servicios y
soluciones de Tecnologias
de la informacion que
soportan las acciones de
IVC al SGSSS

RUBRO

Vigencia 2023
C-1999-0300-16-0-
1999067-02

Vigencia 2024
C-1999-0300-16-20201C-
1999067-02

PLAZO DE EJECUCION
INICIAL:

Hasta el 27 de julio de 2024, co

ntados a partir de la firma del acta de inicio del

contrato suscrita el 28 de diciembre de 2023.

FECHA DE INICIO:

28 de diciembre de 2023

FECHA DE TERMINACION:

27 de noviembre

de 2024
SUPERVISOR Y/O
INTERVENTOR: JAIME ALBERTO DUARTE HOYOS
TIPO DE SOLICITUD: Modificacion y prorroga
DATOS SI CORRESPONDE A ADICION
INVERSION N/A FUNCIONAMIENTO N/A
PROYECTO N/A
RUBRO: N/A
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GESTION DE BIENES Y SERVICIOS CODIGO |BSFT28
SOLICITUD DE MODIFICACION VERSION | 01
CONTRACTUAL FECHA 22/12/2022

VALOR DE LA ADICION N/A
VALOR DEL CDP N/A
No.y FECHA CDP: N/A
NUEVO VALOR DEL N/A

CONTRATO:

DATOS S| CORRESPONDE A PRORROGA

TIEMPO A PRORROGAR:

15 dias

NUEVA FECHA DE TERMINACION:

Diciembre 12 de 2024

DATOS DE MODIFICACIONES ANTERIORES
(Si hay lugar a mas de una modificacién, agregar las casillas que corresponda)

MODIFICACION No.

1 FECHA

Julio 16 de 2024

Valor de la Adicidon

Tiempo adicionado

$132.487.684.62 NO APLICA
Nuevo valor $1.864.920.018,46 | 'Nueva fechade NO APLICA
terminacion
OTRO TIPO DE MODIFICACION NO APLICA
MODIFICACION No. 2 FECHA Julio 26 de 2024

Valor de la Adicion

Tiempo adicionado

$503.736.967,72

4 meses

Nuevo valor

$2.368.656.986,18

Nueva fecha de
terminacion

Noviembre 27 de 2024

OTRO TIPO DE MODIFICACION

NO APLICA

Andlisis del porcentaje del valor de la adicion, incluyendo las anteriores si las hubiere con respecto al
contrato inicial en SMMLV.

N/A

DESARROLLO, ESTADO ACTUAL Y CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

El contrato inici6 su ejecucién y operacion mediante acta de inicio el dia 28 de diciembre de 2023.

Respecto a los items adquiridos es importante mencionar que:

1) Los servicios de ticket gestionado (linea 7, 8 y 9) se han prestado de acuerdo con los requerimientos de la

Entidad.

2) El proveedor ha cumplido con las obligaciones de pago de salud, pension, ARL, cajas de compensacion
familiar, ICBF, SENA, de acuerdo con lo establecido por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, articulo 23 de
la ley 750 de 2007 y el pago al Sistema General de Riesgos Laborales, previsto por la Ley 1562 de 2012 y el
Decreto 723 de 2013.
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GESTION DE BIENES Y SERVICIOS CODIGO |BSFT28
SOLICITUD DE MODIFICACION VERSION | 01
CONTRACTUAL FECHA 22/12/2022

3) EIl contratista provision6 los perfiles establecidos en la orden de compra, los cuales se relacionan a
continuacion:

Fecha de

Linea Descripcion
Ingreso

mst02--1 - IT-MS-04-2449-a-Coordinador de Mesa de Servicios de Tl Mensual
1 Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 28/12/2023
1_Coordinador de Mesa de Servicios de Tl - zona 1 Jornada Ordinaria-Oro

mst02--2 - IT-MS-01-145-a-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual
2 Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 28/12/2023
1_Profesional - zona 1 Jornada Ordinaria-Oro

mst02--3 - IT-MS-01-145-a-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual
3 Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 28/12/2023
1_Profesional - zona 1 Jornada Ordinaria-Oro

mst02--4 - IT-MS-01-73-a-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor
4 o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 28/12/2023
1 Jornada Ordinaria-Oro

mst02--5 - IT-MS-01-73-a-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor
5 o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 28/12/2023
1 Jornada Ordinaria-Oro

mst02--6 - IT-MS-01-103-a-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual
6 Mayor o igual a 6 meses_Remoto (instalaciones del Proveedor) Técnico 16/01/2024
Servicio 7 x 24-Oro

mst02--31 - IT-MS-02-595-a-Agente de Mesa de Servicios Nivel 2 Mensual
Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona
1_Especializado en Arquitecto de Infraestructura - zona 1 Jornada Ordinaria-
Oro

31 04/04/2024

4) EIl 17 de julio de 2024, se suscribi6 la primera modificacion de la orden de compra 122338, en la cual se
ajustaron los incrementos por SMMLV e IPC, se adicioné el servicio de un (1) ticket gestionado para la sede
de San Andres y se realiz0 el ajuste de perfiles especializados.

5) EIl 26 de julio de 2024, se suscribi6 la segunda modificacién de la orden de compra 122338, en la cual se
adiciond, prorrogd y edito la orden de compra 122338.

6) El presupuesto asignado para la vigencia 2023 de la orden de compra fue por $23.103.539,58, de los cuales

se ejecutd la suma de $11.836.975,03; el valor restante, es decir, los $11.266.564,55, corresponden a la
liberacion solicitada mediante el memorando 20241530000004693 del 19 de enero de 2024; éste se evidencia
en el Registro Presupuestal 281623 adjunto, por lo que, al momento de la liquidacién de la presente orden de
compra, se realizara la respectiva liberacion.

7) Actualmente el presupuesto asignado para la vigencia 2024 de la orden de compra es por $2.345.553.446,60,
de los cuales se ha pagado la suma de $1.974.067.562,86, como se evidencia en la relacion de pagos
expedido por el SIIF el 26 de octubre de 2024.

A la fecha de la presente solicitud se deja constancia que el contratista ha venido cumpliendo con las obligaciones
inherentes al contrato y se lleva una ejecucién técnica y financiera del 83.84% con corte a 23 de octubre

JUSTIFICACION DE LA NECESIDAD Y CONVENIENCIA DEL TRAMITE CONTRACTUAL

Se requiere prorrogar el plazo de ejecucién de la orden de compra por un periodo de 15 dias, es decir desde el 28 de
noviembre hasta el 12 de diciembre de 2024, a efectos de garantizar la prestacion continua del servicio.

Después del 13 de diciembre de 2024 los incidentes se cubriran por la Subdireccién de Tecnologia de la Informacion,
teniendo en cuenta que para los UGltimos dias de diciembre se presentan situaciones administrativas como vacaciones,
licencias, permisos compensados, que implican que la necesidad disminuya ostensiblemente y no se requiere contar
con la mesa de servicios.

pag. 3



GESTION DE BIENES Y SERVICIOS CODIGO |BSFT28
SOLICITUD DE MODIFICACION VERSION | 01
CONTRACTUAL FECHA 22/12/2022

Teniendo en cuenta lo anterior, la Superintendencia Nacional de Salud a través de la presente solicitud, requiere
modificar la orden de compra 122338, prorrogando el plazo de ejecucién hasta el 12 de diciembre de 2024, prorroga

gue se encuentra aprobada por el proveedor.

Se indica que, con la presente adicion no se afecta la asignacion de riesgos planteada por el acuerdo marco de

precios.

Asi mismo, se precisa que la liberacién del saldo de la vigencia 2024 se realizara al momento de la liquidacion de la

presente orden de compra.

Cabe resaltar que todos los correos y documentos mencionados en la presente solicitud hacen parte de este y se

encuentran relacionados en el item de anexos.

BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO

Valor inicial del contrato: $1.732.432.333,84

Valor con adiciones: $2.368.656.986,18

Valor ejecutado: $1.985.899.537,89

Valor total facturado: $1.985.899.537,89

Valor total pagado: $1.985.899.537,89

Saldo por ejecutar: $371.490.873,74

ANEXOS DE LA SOLICITUD

- Aceptacion del proveedor para la adicion y prorroga

- Memorando 20241530000004693 del 19 de enero de 2024

- Resoluciones apertura Sedes

- Registro Presupuestal 281623 — Liberacion Presupuesto 2023

- Memorando 20241530000103463

- Resolucion 2024900000003421-6 de 2024

- Resolucion 2024900000003421-6 de 2024

- Relacion de pagos SIIF

- Cotizacion

- Certificado de Existencia y Representacion Legal.

- Cédula Representante Legal.

- Cedula Revisor Fiscal.

- Certificado Parafiscales SELCOMP INGENIERIA S.A.S

- Certificado Antecedentes Disciplinarios - SELCOMP INGENIERIA S.A.S
- Certificado Antecedentes Disciplinarios — Representante Legal

- Certificado Antecedentes Fiscales - SELCOMP INGENIERIA S.A.S
- Certificado Antecedentes Fiscales - Representante Legal

- Certificado Antecedentes Judiciales - SELCOMP INGENIERIA S.A.S
- Certificado Antecedentes Judiciales - Representante Legal

- Certificado Medidas Correctivas - Representante Legal

- Certificado Antecedentes REDAM

- Certificado Antecedentes Junta Central de Contadores.
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GESTION DE BIENES Y SERVICIOS CODIGO |BSFT28
SOLICITUD DE MODIFICACION VERSION | 01
CONTRACTUAL FECHA 22/12/2022

Con fundamento en lo anterior, en mi calidad de Supervisor solicito la aprobacién de la modificacién del

Contrato

SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR DEL

CONTRATO

. Dwarte

JAIME ALBERTO DUARTE HOYOS
Profesional Especializado

FIRMA

Proyecto: Jaime Alberto Duarte Hoyos - Profesional Especializado — Subdireccion de Tecnologias de la Informacion.

Revis6: Brayan Gabriel Plazas Riafio— Subdirector Técnico — Subdireccion de Tecnologias de la Informacién
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L _J Reporte Relacion de Pagos Usuario Solicitante: MHkrincon KAREN LEONELA RINCON SABOGAL
-y A Unidad 6 Subunidad Ejecutora Solicitante: 19-10-00 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

Fi
“ Fecha y Hora Sistema: 2024-11-26-10:06 a. m.

Nacion

RELACION DE PAGOS

19-10-00 SUPERINTENDENCIA

Unidad / Sub-Unidad: NACIONAL DE SALUD

Numero de Compromiso: 2024 Valor Total: 2.345.553.446,60 | Saldo por pagar: 371.490.883,74

SELCOMP INGENIERIA S.A.S. (SISTEMAS Y ELECTRONICA

Tipo Doc. Identidad: NIT Numero Doc. Identidad: 800071819 Tercero: DE COMPUTADORES)

DOCUMENTO SOPORTE

Tipo: CONTRAngFEVTg'éSSTAC'ON DE | Namero: 217 de 2023 Fecha: 14/12/2023 0:00:00
OBJETO
Objeto: PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE SERVICIO PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD; BAJO EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS QUE SE ENCUENTRE VIGENTE. PLAZO 27 JULIO 2024

EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL AREA DE TESORERIA CERTIFICA QUE AL CONTRATISTA ANTERIORMENTE MENCIONADO SE LE REALIZARON LOS SIGUIENTES PAGOS:

NUM ENTIDAD

CUENTA POR PAGAR OBLIGACION ANTICIPOS ORDEN DE PAGO MEDIO DE PAGO REINTEGRO DOCUMENTO SOPORTE PAGADORA CONCEPTO DE PAGO
CONCEDIDO/ VALOR
FECHA NUMERO VALOR IVA AMORTIZADO NUMERO | FECHA DE VALOR DEDUCCION | VALOR NETO |CTA/CHEQU BANCO NUMERO VALOR TIPO NUMERO CODIGO
PAGO BRUTO s E
2024-06-06 198124 | 131.576.716,5| 21.008.047, 228924 18151682 | 2024-06-11 |131.576.716,| 8.738.136,00| 122.838.580,59| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT No. |13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE
9 19 4 59 2 FE27970. ENERO DE 2024, CTO 217 DE 2023, PRESTAR

LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE

SERVICIOS DE LA SNS BAJO EL ACUERDO
MARCO DE PRECIOS QUE SE ENCUENTRA
VIGENTE, OP 647 DEL 06/06/2024, FACT No.

FE27970.
2024-06-06 198224 145.587.654,3 | 23.245.087, 229024 18152132 | 2024-06-11 |145.587.654,] 9.562.295,00| 136.025.359,30| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT No. 13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE
0 66 4 30 2 FE27971. FEBRERO DE 2024, CTO 217 DE 2023,

PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE
SERVICIOS DE LA SNS BAJO EL ACUERDO
MARCO DE PRECIOS QUE SE ENCUENTRA
VIGENTE, OP 648 DEL 06/06/2024, FACT No.

FE27971.
2024-06-06 198324 145.587.654,3| 23.245.087, 229124 18152432 | 2024-06-11 |145.587.654,| 9.562.295,00| 136.025.359,30| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT No. 13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE
0 66 4 30 2 FE27972. MARZO DE 2024, CTO 217 DE 2023, PRESTAR

LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE

SERVICIOS DE LA SNS BAJO EL ACUERDO
MARCO DE PRECIOS QUE SE ENCUENTRA
VIGENTE, OP 649 DEL 06/06/2024, FACT No.

FE27972.
2024-06-21 228524 158.580.628,2 | 25.319.596, 266324 20973252 | 2024-06-28 |158.580.628,]10.415.682,00] 148.164.946,27| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT No. |13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE A ABRIL DE 2024,
7 11 4 27 2 FE27984 Y CTO 217 DE 2023, PRESTAR LOS SERVICIOS
FE27985 PARA LA MESA DE SERVICIO PARA LA SNS,
OP 739 DEL 21/06/2024, FACT No. FE27984 Y
FE27985.
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Reporte Relacion de Pagos Usuario Solicitante: MHkrincon KAREN LEONELA RINCON SABOGAL
Unidad 6 Subunidad Ejecutora Solicitante: 19-10-00 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

Fecha y Hora Sistema: 2024-11-26-10:06 a. m.

2024-07-10 256024 159.334.368,5| 25.439.941, 297924 22888312 | 2024-07-12 |159.334.368,]10.465.188,00| 148.869.180,53| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT No. 13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE A MAYO DE 2024,
3 4

19 53 2 FE28006. CTO 217 DE 2023, PRESTAR LOS SERVICIOS
PARA LA MESA DE SERVICIOS PARA LA SNS,

OP 808 DEL 09/07/2024, FACT No. FE28006.

2024-08-09 312624 159.243.690,0| 25.425.463, 360224 27592262 | 2024-08-20 |159.243.690,]10.459.232,00| 148.784.458,03| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT 13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE CONTRATO 217
3 11 4 03 2 FE28032 DE 2023 PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA
MESA DE SERVICIO PARA LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD;
BAJO EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS
QUE SE ENCUENTRE VIGENTE OP 941 DE
08/08/2024 FACT FE28032

2024-08-23 338124 316.924.762,5] 50.601.432, 402824 29364182 | 2024-08-28 |316.924.762,]20.815.831,00| 296.108.931,50| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACTURA |[13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO
0 65 4 50 2 FE28042 DE 2024 : PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA
MESA DE SERVICIO PARA LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD;
BAJO EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS
QUE SE ENCUENTRE VIGENTE OP 1053 DEL
22/08/2024, FACTURA FE28042 CONTRATO
217 DE 2023

2024-10-03 445924 247.704.962,4| 39.549.531, 540124 36966282 | 2024-10-08 |247.704.962,]16.269.428,00] 231.435.534,44] 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT No. 13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE A AGOSTO DE

4 82 4 44 2 FE28074. 2024, CTO 217 DE 2023, PRESTAR LOS
SERVICIOS PARA LA MESA SE SERVICIO
PARA LA SNS, OP 1449 DEL 02/10/2024, FACT
No. FE28074.

2024-10-24 507824 240.660.220,8 ] 38.424.741, 595724 39906722 | 2024-10-29 |240.660.220,]15.806.725,00| 224.853.495,88| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT. 13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE

8 00 4 88 2 FE28118. SEPTIEMBRE DEL 2024, CTO 217 DE 2023,
PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE
SERVICIO PARA LA SNS, OP 1579 DEL
24/10/2024, FACT. FE28118.

2024-11-20 557524 268.861.905,0| 42.927.531, 680724 44377392 | 2024-11-25 |268.861.905,]17.659.031,00] 251.202.874,02] 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT. 13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE

2 05 4 02 2 FE28127. OCTUBRE DE 2024, CTO 217 DE 2023,
PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE
SERVICIO PARA LA SNS BAJO EL ACUERDO
MARCO DE PRECIOS QUE SE ENCUENTRE
VIGENTE, OP 1757 DEL 20/11/2024, FACT.
FE28127.

CONCEDIDO: Ordenes de pago en estado pagadas, con atributo linea de pago, o atributo contable diferente a NINGUNO.
AMORTIZADO: Con valor negativo, los valores de legalizaciones con cargo a la ODP pagadas con los atributos anteriormente menciondas
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RELACION DE PAGOS

19-10-00 SUPERINTENDENCIA

Unidad / Sub-Unidad: NACIONAL DE SALUD

Numero de Compromiso: 281623 Valor Total: 11.836.975,03 | Saldo por pagar: 0,00

SELCOMP INGENIERIA S.A.S. (SISTEMAS Y ELECTRONICA

Tipo Doc. Identidad: NIT Numero Doc. Identidad: 800071819 Tercero: DE COMPUTADORES)

DOCUMENTO SOPORTE

Tipo: CONTRAngFEVTg'éSSTAC'ON DE | Namero: 217 de 2023 Fecha: 14/12/2023 0:00:00
OBJETO
Objeto: PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE SERVICIO PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD; BAJO EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS QUE SE ENCUENTRE VIGENTE. PLAZO 31/12/2023.

EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL AREA DE TESORERIA CERTIFICA QUE AL CONTRATISTA ANTERIORMENTE MENCIONADO SE LE REALIZARON LOS SIGUIENTES PAGOS:

NUM ENTIDAD
CUENTA POR PAGAR OBLIGACION ANTICIPOS ORDEN DE PAGO MEDIO DE PAGO REINTEGRO DOCUMENTO SOPORTE PAGADORA CONCEPTO DE PAGO
CONCEDIDO/ VALOR
FECHA NUMERO VALOR IVA AMORTIZADO NUMERO | FECHA DE VALOR DEDUCCION | VALOR NETO | CTA/CHEQU BANCO NUMERO VALOR TIPO NUMERO CODIGO
PAGO BRUTO s E
2024-01-30 17624 11.836.975,03| 1.889.937,1 20024 11.836.975,03 20966924 | 2024-02-08 |11.836.975,0| 681.373,00] 11.155.602,03| 0430718190 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA FACT No. |13-01-01-DT PAGO CORRESPONDIENTE DEL 28 AL 31 DE
9 3 2 FE27870. DICIEMBRE DE 2023, CTO 217 DE 2023,
PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA MESA DE
SERVICIO PARA LA SNS, OP 42 DEL
29/01/2024, FACT No. FE27870.

CONCEDIDO: Ordenes de pago en estado pagadas, con atributo linea de pago, o atributo contable diferente a NINGUNO.
AMORTIZADO: Con valor negativo, los valores de legalizaciones con cargo a la ODP pagadas con los atributos anteriormente menciondas
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Camara de Comercio de Bogotéa

R
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Comercio
Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

1 de noviembre de 2024 Hora:
Recibo No. AB24661376
Valor: $ 7,900

Fecha Expedicién: 12:06:43

CODIGO DE VERIFICACION B24661376F3B9B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidédn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL

REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE,

Razdédn social:

Nit:

Domicilio principal:

IDENTIFICACION Y DOMICILIO

SELCOMP INGENIERIA S A S
DE COMPUTADORES)
800.071.819-0

Bogotad D.C.

(SISTEMAS Y ELECTRONICA

MATRICULA
Matricula No. 00381280
Fecha de matricula: 15 de agosto de 1989
Ultimo afio renovado: 2024
Fecha de renovacidén: 27 de marzo de 2024
Grupo NIIF': Grupo IT.
UBICACION
Direccidén del domicilio principal: Av 28 No. 35-40
Municipio: Bogotéd D.C.
Correo electrébnico: salvador@selcomp.com.co
Teléfono comercial 1: 4321211
Teléfono comercial 2: 3382828
Teléfono comercial 3: No reportd.
Direccién para notificacidn judicial: Av 28 No. 35-40
Municipio: Bogota D.C.
Correo electrénico de notificacidn: contabilidad@selcomp.com.co
Teléfono para notificacién 1: 4321211
Teléfono para notificacién 2: 3382828

Teléfono para notificacién 3:

La persona
personales a

juridica NO
través de correo

autorizd
electrdénico,

No reportd.

recibir notificaciones
de conformidad con 1lo

para

establecido en los articulos 291 del Cbébdigo General del Procesos y 67
del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.
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CONSTITUCION

E.P. No. 2.062, Notaria 34 de Bogotd del 25 de julio de 1.989,
inscrita el 15 de agosto de 1.989, bajo el numero 272.265 del libro
IX, se constituyd la sociedad comercial, denominada: SELCOMP
INGENIERIA LTDA. (SISTEMAS Y ELECTRONICA DE COMPUTADORES INGENIERIA
LTDA.)

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 15 de 1la Jjunta de socios del 17 de agosto de 2011,
inscrito el 19 de octubre de 2011 bajo el numero 01521311 del libro
IX, la sociedad de la referencia cambidé su nombre de: SELCOMP
INGENIERIA LTDA. (SISTEMAS Y ELECTRONICA DE COMPUTADORES INGENIERIA
LTDA.), por el de: SELCOMP INGENIERIA S A S (SISTEMAS Y ELECTRONICA
DE COMPUTADORES) .

Por Acta ©No. 15 de 1la Jjunta de socios del 17 de agosto de 2011,
inscrito el 19 de octubre de 2011 bajo el numero 01521311 del libro
IX, 1la sociedad de la referencia se transformd de sociedad limitada a
sociedad por acciones simplificada Dbajo el nombre de: SELCOMP
INGENIERIA S A S (SISTEMAS Y ELECTRONICA DE COMPUTADORES) .

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta vy su duracidn es
indefinida.

OBJETO SOCIAL

La sociedad tendrd como objeto principal: 1. En el campo de la
prestacidén de servicios: A) mantenimiento preventivo y/o correctivo
de: hardware; software; equipos electrénicos; equipos de informética;
equipos de fotocopiado e impresién y de telecomunicaciones;
mantenimiento e instalacién de cableado estructurado (voz, datos,
eléctrico), con suministros de partes, repuestos, piezas,

Pagina 2 de 11



00N
00

R

marg
Eﬂmﬂmlﬂ Camara de Comercio de Bogotéa

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de noviembre de 2024 Hora: 12:06:43
Recibo No. AB24661376
Valor: $ 7,900

CODIGO DE VERIFICACION B24661376F3B9B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidédn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

construccidn B) Prestaré soporte y mantenimiento a redes,
comunicaciones y en general a toda actividad relacionada con las
telecomunicaciones, que sirvan para el procesamiento de la
informacidn. C) la compafiia podrd: A) Prestar servicios en

outsourcing en tecnologias de la informacidén, planeacidn, disefio y
construccién de equipos y sistemas electrdénicos, ensamble, servicios
técnicos y profesionales en la asesoria, almacenamiento, hosting de
la informacidén, consultoria, gerencia de proyectos en hardware y
software D) Desarrollar actividades de instalacidén y transporte de
equipos de coémputo, electrdédnicos, de telecomunicaciones y similares.
E) La sociedad prestara servicios de; planeacién, diserfio,
construccidén de sistemas electrdnicos vy aplicaciones y soluciones
informdticas, mesa de ayuda, call center; data center, gerenciar
proyectos relacionados <con la consultoria, interventoria, migracidén
de aplicativos, plataformas de cbédmputo, administracidén de centros de
cébmputo, archivo vy gestidn documental, administracidn en centros de

impresién y fotocopiado. 2. La sociedad también podrd ofrecer
servicios de: mantenimiento preventivo vy correctivo de hardware y
software; consultoria en gerencia de proyectos para soluciones de

hardware vy software, instalacidén de equipos de cédmputo, la asesoria,
la interventoria, la asesoria misma en el desarrollo de los contratos
de consultoria vy 1la ejecucidén de estudio, disefio, anteproyectos,
localizacidén asesorias, coordinacidén técnica vy programacién. 3. La
sociedad podra realizar todo tipo de operaciones comerciales entre
otras: compra, venta vy joarriendo con o sin opcién de compra de: A)
Hardware, definido como los componentes fisicos y tangibles de un,
computador o computadora, sus componentes eléctricos, electrénicos,
electromecéanicos y mecéanicos, cables, gabinetes, entendido éstos
como; racks de almacenamiento (san y servidores), o cajas,
perifericos vy dispositivos auxiliares; como servidores, equipos de
cébmputo, computadores portéatiles, monitores, teclados, mouses,
impresoras, entre otros elementos o dispositivos que sin pertenecer
al nacleo fundamental de la computador, permiten realizar:
operaciones de entrada salida complementarias al proceso de datos que
realiza e r ©procesador. B) Software, definido como la suma total de
los programas de computo procedimientos y datos asociados que formen
parte de las operaciones de un sistema de cémputo. C) Toda clase de

equipos, maquinas y elementos relacionados con la ingenieria
electrdénica D) Equipos de fotocopiado e impresidén y toda clase de
productos relacionados o afines con las ingenierias electrébdnica y de
sistemas, 4. La sociedad estd facultada para comprar, vender,
importar, exportar sistemas operativos, programas especificos vy
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paquetes de programacidén especiales para el normal funcionamiento de
los equipos. De coémputo, electrdénicos y de informdtica. Ademés,
prestard los servicios de capacitacidén a través de diversos canales,
entre otros aulas virtuales o aulas presénciales en sus instalaciones
o de terceros en temas relacionados con informdtica, ofimatica y de
nuevas tecnologias informdticas como también adelantar programas de
educacidén no formal, 5. La sociedad podréa: realizar toda clase de
negocios <civiles o comerciales como. Formar parte de otras compaifiias,
constituir consorcios vy/o uniones temporales, representar o agenciar
firmas nacionales o extranjeras, gJgravar O enajenar, permutar toda
clase de Dbienes, también podréd dar o recibir toda clase de dinero en
mutuo con o sin intereses constituyendo las garantias que fuesen
necesarias, girar, aceptar o negociar titulos valores; y realizar
toda <clase de actos de comercio que faciliten el desarrollo del
objeto social y el montaje de dicho negocio, como tal asi mismo,
podrd realizar cualquier otra actividad econdémica licita tanto en
Colombia como en el extranjero. 6. El cumplimiento del objeto social
principal se hard mediante la celebracidédn de toda clase de contratos
civiles o comerciales legalmente posibles como la compra, venta;
arrendamiento, wuso, usufructo, depdésito, suministro, prenda; fiducia,
llave en mano y otros contratos tipicos y atipicos legales licitos.

7. La sociedad podrada llevar a cabo, en general, todas las
operaciones, de cualquier naturaleza que ellas fueren; relacionadas
con el objeto mencionado, asi como cualesquiera actividades

similares, conexas o complementarias o que permitan facilitar o
desarrollar el comercio o la industria de la sociedad. 7. La sociedad
podré respaldar obligaciones de terceros.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $1.000.000.000,00
No. de acciones : 1.000.000,00
Valor nominal : $1.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : $1.000.000.000,00
No. de acciones : 1.000.000,00
Valor nominal : $1.000,00
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* CAPITAL PAGADO *

Valor : $1.000.000.000,00
No. de acciones : 1.000.000,00
Valor nominal : $1.000,00

REPRESENTACION LEGAL

El gobierno vy la administracidén de la sociedad estardn a cargo del
gerente general y/o gerente técnico, en calidad de representantes
legales principales, nombrados indefinidamente por 1la asamblea de
accionistas. El gerente general y/o gerente técnico de la sociedad en
su calidad de representantes legales principales, se tendran tres (3)
suplentes quienes los podran reemplazar en sus faltas absolutas,

temporales o accidentales, quienes seran designados indefinidamente
por la asamblea de accionistas hasta que ©procure un nuevo
nombramiento. La representacién legal de sociedad por acciones
simplificada estaréa a cargo de dos (2) personas naturales,
accionistas o no, quienes actuaran de forma 1independiente como
representantes legales principales. Los representantes legales

principales, tendrédn tres suplentes, designados por la asamblea
general de accionistas.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

La sociedad serd gerenciada, administrada y representada legalmente
ante terceros por los representantes legales principales, guienes
podrédn actuar en forma independiente y no tendradn méds restricciones
de contratacién, que los sefialados en la ley. Por lo tanto, se
entenderd que el representante legal podrd celebrar o ejecutar todos
los actos y contratos comprendidos en el objeto social o que se
relacionen directamente con la existencia y el funcionamiento de la
sociedad. El1 representante legal se entenderd investido de los més
amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de
la sociedad, con excepcidén de aquellas facultades que, de acuerdo con
los estatutos, se hubieren reservado los accionistas. En las
relaciones frente a terceros, la sociedad quedara obligada por los
actos y contratos celebrados por los representantes principales.
Tanto los estados financieros de propdésito general o especial, como
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los informes de gestién y demds cuentas sociales deberdn ser
presentadas por el representante legal a consideracidén de la asamblea
de accionistas para su aprobacidn. Le estard prohibido al
representante legal y a los demds administradores de la sociedad, por
si o por interpuesta persona, obtener bajo cualquier forma o
modalidad Jjuridica préstamos por parte de la sociedad u obtener de
parte de la sociedad aval, fianza o cualgquier otro tipo de garantia
de sus obligaciones personales. La responsabilidad de los
administradores contenida en la ley 222 de 1995 le serd aplicable
tanto a los representantes legales como a la junta directiva, en caso

de llegar a crearse. Articulo 32. Limite a las facultades vy
suplentes. El gerente general y/o gerente técnico, en calidad de
representantes legales principales, podran celebrar cualquier acto o
contrato sin mé&s limitacién de cuantia vy restriccidén que los
sefialados en la ley. Paragrafo: la sociedad por acciones simplificada
SELCOMP INGENIERIA S.A.S tendra tres (3) suplentes de 1la
representacidén legal que actuaradn en forma independiente y seréan
elegidos de conformidad con el articulo 29 de los presentes
estatutos. Cuando por cualquier circunstancia asuman funciones,

cualquier suplente de la representacidén legal actuara con las mismas
facultades de 1los principales excepto la cuantia que se imita a dos
mil salarios minimos mensuales legales vigentes (2.000. SMLMV) .
Cualquier actuacidén gque supere este monto requerird la autorizacidn
expresa Yy por escrito de cualquiera de los representantes legales
principales. Excepto no tener restricciones de contratacién; para las
cuantias de contratos que suscriba el Primer Suplente del
Representante Legal.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Acta No. 01 del 19 de enero de 2021, de Asamblea de Accionistas,

inscrita en esta Cédmara de Comercio el 4 de marzo de 2021 con el No.
02669228 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Gerente General Diana Victoria Morales C.C. No. 000000051864391
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Gerente Tecnico Juan Camilo Morales C.C. No. 000001020737699

Betancourt
SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Primer Siervo Morales C.C. No. 000000017161611
Suplente Del Rodriguez
Representante
Legal
Segundo Segundo Salvador Angulo C.C. No. 000000079344243
Suplente Del
Representante
Legal

Por Acta No. 01 del 28 de enero de 2019, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 31 de enero de 2019 con el No.
02419342 del Libro IX, se designé a:

SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Tercer Jenny Patricia C.C. No. 00000102446324¢6
Suplente Del Guerrero Barbosa

Representante

Legal

REVISORES FISCALES
Por Acta No. 01 del 4 de febrero de 2014, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Cédmara de Comercio el 6 de marzo de 2014 con el No.

01813682 del Libro IX, se designé a:

PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Jose Jairo Motta Cepeda C.C. No. 000000019197735
Principal T.P. No. 47958-T
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Por Acta No. 2 del 26 de abril de 2018, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 11 de mayo de 2018 con el No.
02339260 del Libro IX, se designé a:

SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Luz Stella Rojas C.C. No. 000000051656248
Suplente Gaitan T.P. No. 230973-T
REFORMAS DE ESTATUTOS

ESCRITURAS NO. FECHA NOTARIA INSCRIPCION

3427 27-VIII-1993 34 STAFE BTA 8- IX -1993 NO.419093

3.588 2-VIII-1995 38 STAFE BTA 24-VIII-1995 NO.505.663

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. No. 0003627 del 11 de 00613701 del 11 de diciembre
noviembre de 1997 de la Notaria 38 de 1997 del Libro IX

de Bogota D.C.

E. P. ©No. 0002068 del 9 de julio 00835365 del 12 de Jjulio de
de 2002 de la Notaria 26 de Bogota 2002 del Libro IX

D.C.

E. P. ©No. 0000008 del 3 de enero 01186416 del 28 de enero de
de 2007 de la Notaria 26 de Bogota 2008 del Libro IX

D.C.

E. P. ©No. 0000591 del 4 de marzo 01196451 del 6 de marzo de
de 2008 de la Notaria 26 de Bogota 2008 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 4124 del 3 de agosto de 01317230 del 4 de agosto de
2009 de 1la Notaria 47 de Bogotéa 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 8527 del 7 de octubre de 01420823 del 11 de octubre de
2010 de 1la Notaria 47 de Bogotéa 2010 del Libro IX

D.C.

Acta No. 15 del 17 de agosto de 01521311 del 19 de octubre de
2011 de la Junta de Socios 2011 del Libro IX

Acta No. 04-2014 del 10 de octubre 01881183 del 30 de octubre de
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www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidédn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

de 2014 de la Asamblea de 2014 del Libro IX

Accionistas

Acta No. 09 del 22 de diciembre de 02171045 del 27 de diciembre
2016 de la Asamblea de Accionistas de 2016 del Libro IX

Acta No. 09 del 22 de diciembre de 02171101 del 27 de diciembre
2016 de la Asamblea de Accionistas de 2016 del Libro IX

Acta No. 2 del 26 de abril de 2018 02343277 del 25 de mayo de
de la Asamblea de Accionistas 2018 del Libro IX

Acta No. 01 del 20 de octubre de 02630330 del 30 de octubre de
2020 de la Asamblea de Accionistas 2020 del Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cdébdigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripciédn,
siempre gque no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Cémara de Comercio de Bogotéd, los sabados NO son
dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cbébdigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra
en curso ningln recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 9511
Actividad secundaria Cdédigo CIIU: 8220
Otras actividades Cédigo CIIU: 6209, 4651

ESTABLECIMIENTO (S) DE COMERCIO

A nombre de la persona Jjuridica figura(n) matriculado(s)en esta

Pagina 9 de 11
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Eﬂmmlﬂ Camara de Comercio de Bogotéa

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de noviembre de 2024 Hora: 12:06:43
Recibo No. AB24661376
Valor: $ 7,900

CODIGO DE VERIFICACION B24661376F3B9B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidédn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Céamara de Comercio de Bogotd el (los) siguiente(s) establecimiento(s)
de comercio:

Nombre: SELCOMP INGENIERIA SAS

Matricula No.: 02964719

Fecha de matricula: 25 de mayo de 2018

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio

Direccién: Av 28 No 35 - 40

Municipio: Bogotéd D.C.

ST DESEA OBTENER INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAlsS, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidn 2225 de 2019 del DANE el tamafo
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 29.662.355.145
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 9511

INFORMACION COMPLEMENTARIA
Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han

sido puestos a disposicidédn de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Pagina 10 de 11
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Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de noviembre de 2024 Hora: 12:06:43
Recibo No. AB24661376
Valor: $ 7,900

CODIGO DE VERIFICACION B24661376F3B9B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidédn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Los siguientes datos sobre RIT vy Planeacidén son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Direccidn de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 10 de marzo de 2021. Fecha de envio
de informacién a Planeacidén : 26 de Jjulio de 2024. \n \n Sefior

empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
afilo y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde 1ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

E1l presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningin caso.

KA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A AR A A A A A AR A A AR A AR A A A AR A AR A A A A A A A A AR ARk K

Este certificado refleja la situacidén Juridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicién.

R I b b b S b b I I I b S dh b b S dh b S g b db db b R S b S S b b 2 S I b SR IR I 2R b b S 2R b b S dh b i S dh S b S dh b b b db b 24

Este certificado fue generado electrédnicamente con firma digital y
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

R b b b b b b b I b b b b b b b b b b i b d b b b b b b b b db b I b b b b b b S b I b I b d b db b b b b b b (b b i b i b b b b b b i b g 4
Firma mecanica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

autorizacidn impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

Lol

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO
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Bogotd. D.C, 05 de Noviembre de 2024

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES DE CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 23 LEY 1150DE 2.007

A QUIEN INTERESE:

Yo, ]OSE JAIRO MOTTA CEPEDA, identificado con Cédula de Ciudadania N019.197.735 de
Bogota y con Tarjeta Profesional No. 47958-T en mi condicion de Revisor Fiscal dela sociedad
SELCOMP INGENIERIA S.A.S identificada con NIT.800.071.819 - 0, certifico que la Sociedad
ha cumplido a la fecha y dentro de losultimos 12 meses con el pago de los aportes de sus
empleados, a los sistemasde salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas
de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje Sena, segun lo sefialado en el Articulo 23 de la Ley 1150de 2.007, Ley
1607 de 2.012 y Articulo 50 de la Ley 789 de 2.002, modificado por la Ley 828 de 2.003.

De igual manera certifico que durante el mismo término se ha cumplido con las
obligaciones salariales y prestacionales causadas por el mismo de acuerdoconlaLey.

Asi mismo, se ha verificado que todos los trabajadores que laboran para la ejecucion de
los contratos se encuentran afiliados al sistema de seguridad social y estamos
cumpliendo con la obligacion tributaria de Autorretencion deRenta, segtin la Ley 1819 de
2.016

Cordialmente,

jOSE JAIRO MOTTA CEPEDA
RevisorFiscal
T.P.N0.47958-T

Avenida 28 # 35-40 - Bogota, Colombia
+57 (601) 3382828
WWW.selcomp.com.co
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FECHA DE NAGIMIENTO 19-FEB-1953

BOGOTA D.C.
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LUGAR DE NACIMIENTO /. ..
165 O+ M
ESTATURA G.S. RH , SEXO

06-AGO-1874 BOGOTAD.C. /.

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION %
REGISTRADORX NACIONAL

ALMABEATRIZ HENGIFC LOPEZ
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ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

DHEeE@eORPTERDEE@F @

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JOSE JAIRO MOTTA CEPEDA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 19197735 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 47958-T
Sl tiene vigente su inscripcidn en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * % % % % % % % % % % % % & % % & & % % % % % % % % %

EE R R I S A A A A A A A I I A I R I L I

EE IR I S S S I A A O I I I A A S R S S O I A A A S A A

Dado en BOGOTA a los 13 dias del mes de Noviembre de 2024 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

\:_':ﬁnf'lﬂ?‘r' .
SANDRA MILENA BARRIOS PULIDO
DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, o puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:CA630A319A1244F0

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 27 de
noviembre de 2024, alas 18:50:54, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

8000718190

Caodigo de Verificacion

8000718190241127185054

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 27 de
noviembre de 2024, alas 18:47:11, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

51864391

Caodigo de Verificacion

51864391241127184711

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

18:48:00
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 258868291

Bogota DC, 27 de noviembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona SELCOMP INGENIERIA S A’ S (SISTEMAS Y ELECTRONICA DE COMPUTADORES) identificado(a) con NIT ndimero
8000718190:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politicay la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

18:46:31
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 258868064

Bogota DC, 27 de noviembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) DIANA VICTORIA MORALES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 51864391:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



27/11/24, 18:51 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL )
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 06:51:31 PM horas del 27/11/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 51864391
Apellidos y Nombres: MORALES DIANA VICTORIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2


http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml

27/11/24, 18:51

la Republica

Policia Nacional de Colombia

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de Portal Unico de

Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml
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mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
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27/11/24, 19:03 Consulta RNMC

(ﬁ;@ Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 27/11/2024 07:02:54 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 51864391 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y Convivencia
Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 105812663 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del
presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es
valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda I[ B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

e @JL Linea de atencion: 018000-910112

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
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TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 51864391 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 14/11/2024 04:06 PM

Cadigo Verificacion: TOEU3WDZYM
Valida hasta: 12/02/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



